
6 S D.O.•.;"PODE ENEÆ;SEC..I,'SAOPAUTR;:TOE:(6A),'SEXFA,FEIRA, 3-ABRT 1998 R-'

DIRETORIA DE APOIO LOGISTICO

DIVISAO DE FINANCAS

DESPACHO DO DIRIGENTE, DE 2-4-98

HOMOLOGANDO-A CLASSIFICACAO DECIDIDA PELA

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES DA DIRETORIA DE

APOIO LOGISTICO, NO CONVITE DAL-002/60/98, E A

ADJUDICACAO A COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS -

CBC, REF. FORNECIMENTO DE 700 QUILOS DE POLVORA, DE

ACORDO COM A ESPECIFICACAO TECNICA

CSM/AM004/20/98, NO VALOR UITADO DE R* 54,25 E VALOR TOTAL

DE R* 37.975,00.

DESPACHO DO ORDENADOR DE PAGAMENTOS,

DE 2-4-98

ACOLHENDO AS JUSTIFICATIVAS DAS AUTORIDADES

COMPETENTES, RESPONSAVEIS PELAS UNIDADES

MENCIONADAS EM CADA CASO, QUE DEMONSTRARAM A

SATISFACAO DO REQUISITO DE RELEVANTE RAZAO DE

INTERESSE PUBFICO, DE QUE TRATA A PARTE FINAL DO

ARTIGO 5* DO ESTATUTO DAS LICITACOES, LEI FEDERAL

8.666, DE 21-6-93, NA REDACAO CONSOLIDA

DETERMINADA PELA LEI FEDERAL 8.883, DE 8-6-94, PARA

JUSTIFICAR O PAGAMENTA INDEPENDENTEMENTE DA

ORDEM CRONOLOGICA DA RESPECTIVA EXIGIBILIDADE, DE

CADA UMA DAS DESPESAS, A SEGUIR INDICADAS:

A) PAGAMENTOS ABAIXO, APOS REGULAR

CONTRATACAO PELAS UNIDADES, VINCULADAS AS DESPESAS

ESSENCIAIS AO RELEVANTE SERVICO PUBLICO DE PORCIONAMENTO

OSTENSIVO, CONCERNENTES AO FORNECIMENTO DE

ENERGIA ELETRICA (CPFL) E SEGURO DE VIATURA,

IMPRESCINDIVEIS PARA O DESENVOLVIMENTO DOS

UGEDA VALOR VENCIMENTO

180157 CPAIS REGIAO DE CAMPINAS
- -

98PD00135 2.654,50 31/MAR/98

SUBTOTAL 2.654,50

180160 CANI-
- -

REGIAO DE SAO JOSE DO RIO PRETO

98PD00182 67,10 31/MAR/98

SUBTOTAL 67,10

180161 CPE REGIAO DE ARACATUBA
- -

98PD00202 1.927,60 31/MAR/98

SUBTOTAL 1.927,60

180171 CPA/E4 REGIAO DE MARILIA
- -

98PD00198 2.023,80 31/MAR/98

SUBTOTAL 2.023,80

180187 CPNM-3 REGIAO DE NORTE
- -

98PD00059 192,44 26/MAR/98

SUBTOTAL 192,44

180193 CP*I-12 REGIAO DE LIMEIRA
- -

98PD00128 1.292,00 01/ABRF98

SUBTOTAL 1.292,00

3801O1 98P000214 02/04/98 1.365.053,19

TOTAL GERAL 1.365,053,19

COMUNICADO

CONSIDERANDO AS DISPOSICOES DO ARTIGO 5* DA LEI

FEDERAL * 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL N-0N

8.883/94, SEGUE ABAIXO RELACAO DE PAGAMENTOS DE

CONTRATOS NECESSARIOS PARA MELHOR

DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DESTA ACADEMIA PENITENCIARIA,

QUE DEVEM SER PROVIDENCIADOS DE IMEDIATO,

VISANDO ASSEGURAR CONDICOES PARA REALIZACOES DO

PROGRAMA DESTA UNIDADE, CUJO NAO CUMPRIMENTO

IMPLICARA EM PREJUIZOS A PERDEM INTERNA, E EM

CONSONANCIA COM A JUSTIFICATIVA 1, DE 20.5.97,

•UBLICADANO K.O. DE 23.5.97, DESTA PASTA

00063 965,45 01/04/98

00064 630,00 01/04/08

TOTAL RS 1.595,45

PENITENCIARIA LI DE ITAPETININGA

DESPACHO DO DIRETOR

HOMOLOGANDO A ADJUDICACAO FEITA PELA

COMISSAO JULGADORA PERMANENTE DE LICITACAO REFERENTE AO

CONVITE N *007/98-PII/I, PROCESSO N** 040/98-PII/I, NOS

TERMOS DO ARTIGO 228 INCISO II DO DECRETO N**

13.412/79, CONFORME RESOLUCAO S.A.P. DE 21.01.93,

PUBLICADA NO K.O. DE 22/01/93.

PRESIDIO JOSEDR. AUGUSTO

CESAR SALGADO, DE TREMEMBE

RATIFICACAO DO K.O. DE 31-3-98

TORNAR SEM EFEITO UGE 380144, NO VALOR DE R*

FUNDACAO ESTADUAL PROFESSOR

DR. MANOEL PEDRO PIMENTEL

RETI66CACAO DO K.O. DE 31-3-98

CONVITE N* 10/98 PROCESSO FUNAP N** 204/98,
-

QUE ONDE SE LE: 1*O LUGAR: AGRUPE COMERCIAL

LTDA, ITEM 02 R* 102,50 PERFAZENDO VALORNO - O,

TOTAL DE R* 5.554,62. LEIA-SE: NO ITEM 02 - R* 109,50,

PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R* 5.561,62. -

AV. RANGEL PESTANA, 300 - CENTRO - FONE: 233-3400

GABINETE DO SECRETARIO

DESPACHO DO GESTOR, DE 2-4-98

HOMOLOGANDO, NOS TERMOS DA RESOLUCAO

SSP55/91, A DECISAO DO RESPONSAVEL PELO CONVITE UGE

DSIST-001/152/98, E A ADJUDICACAO A FIRMA BRAIC

CONSERVACAO PREDIAL, CGC 58.971.599/0001-90,

ESTABELECIDA NA AV CAETANO ALVARES, 5656 -

CAPITAL-SP O OBJETO DA PRESENTE LICITACAO NO VALOR

DE R* 38.100,00.

PENITENCIARIA

SECRETARIO: JOAO BENEDICTO DE AZEVEDO

MARQUES

DESPACHO DO SERETARIO DE 5-3-98

RATIFICANDO

A DISPENSA DE LICITACAO EFETUADA PELO CHEFE DE

GABINETE, COM BASE NO INCISO VILI, DO ARRIGO 24, DA

LEI FEDERAL 8.666/93, ATUACIZADA PELA DE N. 8.883/94 E

LEI ESTADUAL 6.544/89, PARA CONTRATAR A EMPRESA

COMPANHIA PAULISTA DE OBRAS E SERVICOS - CPOS,

VISANDO A PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS

ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA ELABORACAO DE PROJETOS

BASICOS E GERENCIAMENTO DAS OBRAS E SERVICOS DE

CONSTRUCAO DA PENITENCIARIA DE REGIME FECHADO, NO

MUNICIPIO DE RIBEIRAO PRETO (PROCESSO SAP-GS N.

108R8).

(PUBLICADO NOVAMENTE POR TER SAIDO COM

INCORRECOES)

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PROCESSO SAP-GS N* 620/97

CONTRATANTE: SECRETARIA DA ADMINISTRACAO

PENITENCIARIA - - -

CONTRATO N* 70/97

ALTERACAO N* 01/98

CONTRATADO: EMBRACAN ENGENHARIA E COMERCIO

LTDA.

OBJETO DA ALTERACAO: A PLANILHA ORCAMENTARIA, O

CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO O PRAZO CONTRATUAL E O

VALOR TOTAL DO CONTRATO, PASSANDO PARA R*

184.863,44.

CLAUSULAS RETIFCAD QUARTA, TERCEIRA E QUINTA

CLASSIFICACAO DOS RECURSOS: FUNPESP

DATA DA ASSINATURA DA ALTERACAO: 04/03/98

COMUNICADO-22/98

CONSIDERANDO AS DISPOSICOES DO ARTIGO 52 DA LEI

FEDERAL N* 8.666/93, ATUACIZADA PELA LEI FEDERAL N*

8.883/94, INDICAMOS A SEGUIR OS PAGAMENTOS

NECESSARIOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO

GABINETE E ASSESSORADAS QUE DEVEM SER

PROVIDENCIADOS DE IMEDIATO, VISANDO ASSEGURAR CONDICOES

PARA REALIZACAO DO PROGRAMA DESTE GABINETE E

ASSESSORIAS, CUJO O NAO CUMPRIMENTO, IMPLICARA EM

PREJUIZOS A ORDEM INTERNA E, EM CONSONANCIA COM

JUSTIFICATIVA 1, DE 20/05/97, PUBLICADA NO K.O. DE

23/05*97, DESTA PASTA

DISPOE SOBRE A REVISAO DOS VALORES DA

DESPESA DIARIA DE CONDUCAO

O SECRETARIO DA FAZENDA, TENDO EM VISTA O

DECRETO 30.595, DE

13-10-89, RESOLVE:

CONI-

ARRIGO 12 OS VALORES DA DESPESA DIARIA DE

DUCADO A QUE ALUDE O ARRIGO 38 DO DECRETO 30.595, DE

13-10-89, ALTERADO PELO DECRETO 38.687 DE 27-5-94,

SESSAM A SER OS CONSTANTES DO ANEXO QUE FAZ PARTE

DESTA RESOLUCAO

ARRIGO 2 *- ESTA RESOLUC:AO ENTRA EM VIGOR NA DATA

DE SUA PUBLICACAO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A 1**3-98.

ANEXO

. A QUE SE REFERE O ARRIGO 1*O DA RESOLUCAO SF 20

REGOE ADMIMSTAA'GVA VALOR DIARIO DA DESPESA

DE CONDUCAO RS
-

REGIAO METROPILITANA DA GRANDE SAO PAULO 4,50

SANTOS 3,00

TUBETE 2,70

NETREBA 2,73

CAMPINAS 2,85

RIBEIRAO PRETO 2,25

BAURU . 2,70

SAO JOSE DO RIO PRETO 2,40

'

MACATUBA 2,40

PRUDENTE PRUDENTE . 2,10

DLIA 2,40

ÆARAQUARA 2,25

DESPACHO DO SECRETARIO ADJUNTO, DE 31/3/98

PROCESSO SF 1.564/98. NOS TERMOS DO ARTIGO 26, DA

LEI FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI 8.883/94,

RATIFICO A DISPENSA DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE

DIARIOS ORIFICIAIS DA UNIAO JUNTO A IMPRENSA NACIONAL,

RECONHECIDA PELO DISTOR DO DAS, NO DESPACHO DE FFS.

13, COM FUNDAMENTO NO ARRIGO 24 INCISO VIII DA LEI

FEDERAL 8.666//3, ATUACIZADA PELA LEI FEDERAI 8.883/94.

PROCESSO SF 1.563/98. NOS TERMOS DO ARTIGO 26, DA

LEI FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI 8.883/94,

AQUISICAO DERATIFICO A DISPENSA DE LICITACAO PARA

DIARIOS OFFICIAIS DA UNIAO JUNTO A IMPRENSA NACIONAL,

RECONHECIDA PELO DISTOR DO DAS NO DESPACHO DE FFS.

13, COM FUNDAMENTO NO ARRIGO 24 INCISO V6I DA LEI

FEDERAL 8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL 8.883/94.

RETIFCACAO DO K.O. DE 26/3/98

ONDE SE LE:

CREDOR/ CGC

RAZAO SOCIAL CREDOR

ENCOMEND ENG. E CORNELINDO LIDA 14.915.099/0001-66

LEIA-SE:

DEEDOR CGC

RZAO SOCIAL CREDOR

ENCOMEND ENG. COM. E LND. LTDA 14.915.029/00014)8

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

COMUNICADO GS 17, DE 2-4-98

UGE 200101. EM OBEDIENCIA A RESOLUCAO 5/97,

DE 24/7/97, PUBLICADA EM 10/5/97, DO EGREGIO

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, JUSTIFICAMOS E

INDICAMOS, A SEGUIR, OS PAGAMENTOS NECESSARIOS

QUE DEVERAM SER PROVIDENCIADOS DE IMEDIATO, PELO

DIVEIS, PELO REGIME DE ADIANTAMENTO(GRATIFICACAO

DE REPRESENTACAO TAIS PAGAMENTOS, CONSIDERADA A

EXCEPCIONALIDADE DO CASO, ESTAO SENDO AUTORIZADOS

INDEPENDENTE DA ORDEM CRONOLOGICA DE SUA

INSCRICAO NO SIAFEM

98PD00147 2.229,50 02/ABR/98

98PD00148 292,00 02/ABR/98

TOTAL 2.521,50

DIVISAO DE MATERIAL E SERVICOS

DESPACHO DO DATOR DE 3013198

PROCESSO SF 1.564/98. OBJETO: AQUISICAO DE 1

ASSINATURA DO D. O. DA UNIAO (EXECUTIVO SECAO I).
-

FA.CE O CONTIDO NO PRESENTE, E DE ACORDO COM O

ARTIGO 122 DA RESOLUCAO SF 8 DE 12/2/90, BASE
E COM

NO ARRIGO 24, INCISO VIII, DA LEI FEDERAL 8.666/93,

ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL 8.883/94, DISPENSO A

ABERTURA DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE ASSINATURA

DO DIARIO OFICIAL DA UNIAO JUNTO A IMPRENSA

NACIONAL

PROCESSO SF 1.563/98. OBJETO: AQUISICAO DE 1

ASSINATURA DO DIARIO OFICIAL DA UNIAO (EXECUTIVO
-

O NO E
SECAO II. FACE CONFIADO PRESENTE, DE ACORDO

COM O ARRIGO 1* DA RESOLUCAO SF 8 DE 12/2/90, E COM

BASE NO ARTIGO 24, INCISO VIII, DA LEI FEDERAL

8.666/93, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL 8.883/94,

DISPENSO A ABERTRURA DE LICITACAO PARA AQUISICAO DE

SINATURA DO DIARIO OFICIAL DA UNIAO JUNTO A

IMPRENSA NACIONAL

COORDENACAO DA

ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

PORTARIA CAT 21, DE 2-4-98

ALTERANDO A PORTARIA CAT-69 DE 14/8/97 QUE

DISPOE SOBRE A INSTALACAO DA DIRETORIA DE

ARRECADACAO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

0 COORDENADOR DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA, A

VISTA DO DISPOSTO NO DECRETO 42.005, DE 25/7/97;

COM AS ALTERACOES INTRODUZIDAS PELO DECRETO 42.625,

DE 15/12/97, EXPEDE A PRESENTE PORTARIA:

ARRIGO 10 - AS UNIDADES FISCAIS REGIONAIS DE

COBRANCA UFRC, DA DIRETORIA DE ARRECADACAO,

-

INSTALADAS TERMOS DO ARRIGO 3O, DA PORTARIAATNOS

EM
69, DE 14/8/97, FICAM FIXADAS NUMERO DE 14.

* 12 - AS UNIDADES FISCAIS REGIONAIS DE

UFRC, REFERIDAS "CAPUT" DESTE ARTIGO,COBRANCA - NO

TEM SUAS SEDES, ENDERECOS E BASES TERRITORIAIS

DEFINIDAS DE ACORDO COM O ANEXO I, QUE FAZ PARRE

INTEGRANTE DESTA PORRAL

ARTIGO 2* PASSAM A VIGORAR COM A SEGUINTE

-

REDACAO OS DISPOSITIVOS ADIANTE ENUMERADOS DA

PORTARIA CAT-69, DE 14/8/97:

I - ARTIGO 2*O

'ARTIGO 222 A ASSISTENCIA TECNICA DA DIRETORIA,

-

QUE SERA COMPOSTA PRIVATIVAMENTE POR AGENTES

FISCAIS DE RENDAS, E O CENTRO DE APOIO, CONTROLE E

SANEAMENTO CACS SERAO SEDIADOS CAPITAL,NA

JUNTO A DIRETORIA DE ARRECADACAO, E TERAO AS

ATRIBUICOES DEFINIDAS NOS ARTIGOS 5 E 62,

RESPECTIVAMENTE, DO DECRETO 42.005 DE 25.7.97.'

II - O * 2 *DO ARTIGO 388:

'* 2 -0 AS FUNCOES DE CHEFE E DE ASSISTENTE
-

FISCAL DAS UNIDADES FISCAIS REGIONAIS DE COBRANCA

SERAO PREENCHIDAS PRIVATIVAMENTE POR AGENTES

FISCAIS DE RENDAS

III - O 'CAPUT" DO ARTIGO 42 E SEUS INCISOS:

"ARRIGO 42 A ASSISTENCIA TECNICA DA DIRETORIA DE

-

ARRECADACAO TERA 4 CORPOS TECNICOS, COM

ATIVIDADES ESPECIFICAS, NA FORMA ESTABELECIDA

ABAIXO:

"INCISO 1 CORPO TECNICO DE ARRECADACAO
-

COMPOSTO POR 1 ASSISTENTE FISCAL CHEFE E 10

ASSISTENTES FISCAIS';

"INCISO FI CORPO TECNICO DE COBRANCA
- -

COMPOSTO POR 1 ASSISTENTE FISCAL CHEFE E 10

ASSISTENTE FISCAIS'; .

"INCISO GI - CORPO TECNICO DE DIVIDA ATIVA

COMPOSTO POR 1 ASSISTENTE FISCAL CHEFE E 5

ASSISTENTES FISCAIS';

'INCISO IV CORPO TECNICO PARA ASSUNTOS
-

MUNICIPAIS - COMPOSTO POR 1 ASSISTENTE FISCAL CHEFE

E 5 ASSISTENTES FISCAIS

ARTIGO 3* - AO DIRETOR DE ARRECADACAO, ALEM DE

SUAS COMPETENCIAS LEGAIS E REGULAMENTARES

COMPETE DESIGNAR OS INTEGRANTES DA CLASSE DE

AGENTE FISCAL DE RENDAS PARA O DESEMPENHO DE

FUNCAO DE NATUREZA FISCAL, NA DIRETORIA DE

ARRECADACAO E NAS UNIDADES FISCAIS REGIONAIS DE

COORDENACAOCOBRANCA, COM APROVACAO DESTA

ARTIGO 4-0 - ESTA PORRARIA ENTRARA EM VIGOR NA

DATA DE SUA PUBLICACAO, RETROAGINDO SEUS EFEITOS A

21-3-98.

O COORDENADOR DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

COMUNICA:

O AGENTE FISCAL DE RENDAS INTERESSADO EM

OCUPAR FUNCAO INTERNA DE NATUREZA FASCAL NAS DIRETORIAS

DESTA COORDENACAO (DA, CINEF, DEAT, CT, CAT/G,

CORFISCO, TIT), EM UNIDADES SEDIADAS NA CAPITAL, E

FAZESP, PODERA SE CADASTRAR NO PERIODO DE 6 A

9/4/98, GABINETE DA RESPECTIVA DELEGACIAREGIONAO

NAL TRIBUTARIA, QUE FORNECERA O IMPRESSO NECESSARIO

O CADASTRAMENTO EM TELA TERA VALIDADE ATE

15/5/98 E NAO ALCANCARA OS AGENTES FISCAIS DE

RENDAS NOMEADOS EM 23/1/98.

A SELECAO PARA O PREENCHIMENTO DA FUNCAO

EINTERNA SERA EFETUADA PELAS DIRETORIAS UNIDADES

INTERESSADAS, QUE ESCOLHERAO, A SEU CRITERIO O

QUEAGENTE FISCAL DE RENDAS MELHOR CORRESPONDA

AO PERFIL PROFISSIONAL EXIGIDO PARA AS ATIVIDADES POR

DEPARTAMENTO DE

COMUNICADO -

NO CONVITE AT-32-3/98, DO PROCESSO SF-441/98,

TEM A EMPRESA
QUE COMO OBJETO CONTRATACAO DE

PARA SERVICOS DE RASPAGEM EM TACOS E APLICACAO DE

RESINA UREIA FORNO A EMPRESA ROBERTA PERES

MARINS ME IMPETROU CONTRA DECISAO DARECURSO A

COMISSAO JULGADORA ESPECIAL QUE A CONSIDEROU

DESCLASSIFICADA NO ABRE-SE PRAZO PARACERTAME

IMPUGNACOES AO RECURSO DE 5 DIAS UTEIS A PARTIR

DESTA PUBLICACAO, COM VISTA DOS AUTOS FRANQUEADA

ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

COMUNICADOS DECATIG SERIE REGIME ESPECIAL
-

O DIRETOR EXECUTIVO DA ADMINISTRACAO

TRIBUTARIA, EM FACE DO DISPOSTO NO ARTIGO 547,.5 322

DO RICMS, APROVADO PELO DECRETO 33.118, DE

14.3.91 E ARRIGO 12 DA PORTARIA CAT-39, DE 1**.7.91

COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE, COM BASE NO ARRIGO

544 DO SUPRAMENCIONADO REGULAMENTO E NOS

TERMOS DA PORTARIA RETROCITADA, CONCEDEU AOS

CONTRIBUINTES, A SEGUIR IDENTIFICADOS:

COMUNICADO DEAT -

SERIE REGIME ESPECIAL 94/98

REGIME ESPECIAL, VISANDO A EMISSAO DE BILHETE

DE EQUIPAMENRODOVIARIO PELO SISTEMA DE VENDA IDA

E VOLTA, POR PROCESSAMENTO ERNICO DE DADOS

PROCESSO: DRTC-II - 11.997/97. DEPENDENCIA:

DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

INTERESSADA: VIACAO OURO BRANCO S/A. S.E.

112.331.930.113 CGC/MF: 78.593.118/0013-00.
EN-

- -

DERECO: RUA PROFESSOR LUCIANO PRATA, 7 CAPITAL SP.

COMUNICADO DEAT -

SERIE REGIME ESPECIAL 96/98

REGIME ESPECIAL, VISANDO IMPRESSAO
A E

EMISSAO SIMULTANEAMENTE, DE NOTA FISCAL MOD 1

OU 1A, EM FORMULARIO DE SEGURANCA, POR SISTEMA

ELETRONICO DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PROCESSO: DRT-13-2377/97. DEPENDENCIA:

DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

EINTERESSADA: NORTON INDUSTRAS COMERCIO LTDA. LE.:

336.011.520.113 C.G.S. 49.045.651/0001-97.
-ZACHARIAS, 119 GUARULHOS SP.

ENDERECO: RUA JOAO - -

COMUNICADO DEAT -

SERIE REGIME ESPECIAL 98/98

REGIME ESPECIAL, VISANDO REALIZAR, SISTEMA
A POR

ELETRONICO DE PROCESSAMENTO DE DADOS, A IMPRESSAO

E EMISSAO DE NOTA FISCAL MOD 1 OU LA,

SIMULTANEAMENTE, EM FORMULARIO DE SEGURANCA, NA

CONDICAO DE IMPRESSOR AUTONOMO

PROCESSO: DRTC-II-10467/97. DEPENDNCIA

DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRACAO TRIBUTARIA

INTERESSADA: PORRO SEGURO CIA, DE SEGUROS GERAIS

-
S.E. 108.377.122.112 C.G.S. 6.1.198.164/0001-60.

ENDERECO: AV. RIO BRANCO, 1485/89 SAO PAULO SP.

- -

DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTARIAS

DELEGACIA REGIONAL TRIBUTARIA DO ABCD

COMUNICADO 17, DE 2-4-98

UGE 200124 - EM OBEDIENCIA A RESOLUCAO 5/97,

DO EGREGIODE 23/4/97, PUBLICADA EM 10/5/97,

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, JUSTIFICAMOS E

INDICAMOS, A SEGUIR, OS PAGAMENTOS NECESSARIOS QUE

DEVERAO PROVIDENCIADOS DE IMEDIATO, PELO FATOSER

DE ENVOLVER DESPESAS INADIAVEIS, E IMPRESCINDIVEIS,

PELO REGIME DE ADIANTAMENTO E OUTRAS DESPESAS

TAIS PAGAMENTOS, CONSIDERADA EXCEPCIONALIDADE

DOS ESTAO SENDO AUTORIZADOSA INDEPENDENTECASOS, A

ORDEM CRONOLOGICA DE SUA INSCRICAO NO SIAFEM

N°PD VENCIMENTO VALOR

0182 03/94/98 1.900,00

0183 03/04/98 250,00

0184 03/04/98 3.000,00

0185 - 03/04/98 1.600,00

0186 03/04/98 500,00

OUTRAS DESPESAS

0179 - 03/94/98 418,36

0181 03/04/98

DELEGACIA REGIONAL

TRIBUTARIA DE ARACATUBA .

ANEXO 1 A QUE SE REFERE O * 1*, DO ARTIGO 1* DA PORTARIA CAT-35/98
-

NOME DA UNIDADE FISCAL

REGIONAL DE COBRANCA SEDE ENDERECO DRT ABRANGIDA

SAO PAULO SAO PAULO ARANGEL PESTANA SAO PAULO 1, IL E III

GRANDE SAO PAULO SAO PAULO ARANGEL PESTANA,300-32 JAGUARIBE-OSASCO

ANTOS SANTOS PRACA ANTONIO TELES, 28 SANTOS

VALE DO PARAIBA TAUBATE RUA CARNEIRO DE SOUZA,99 VALE DO PARAIHORA

SOROCABA SOROCABA RUA SOUZA ERBR 448 SOROCABA

AMPINAS CAMPINAS ADVALBERTO SARMENTO,04 CAMPINAS

RIBEIRAO PRETO RIBEIRAO PRETO RUA CERQUEIRA CERAR,333-1** RIBEIRAO PRETO

BAURU BAURU RUA AFONSO PENA,4-50-3* BAURU

;.J.RIO PRETO SJRIO PRETO BRIGADEIFARIA LIMA,5715-1* S.J.RIO PRETO

ARACATUBA ARACATUBA RUA SAO PAULO,510-1 * ARACATUBA

-

PRESIDENPRUDENTE PRESIDENPRUDENTE RUA SIQUEIRA CAMPOS, 38-3* PRESIDENPRUDENTE

MARILIA MARILIA SAMPAIO VIDAL, 856-2* MARILIA

ARARAQUARA ARARAQUARA ESPANHA 188-1** ARARAQUARA

JUNDIA JUNDIAI AUNIAO FERROVIARIOS,1760 JUNDIAI


